_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 518N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www juina.mt.leg.or
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ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.” 08 /2023

Vereadora ALMIR DE OLIVEIRA BATISTA
Cargo / Fungio — Vereador

Relatorio do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento para a cidade de Cuiaba ocorreu no dia 14/02/2023 as 07:00 com veiculo
da secrelaria municipal de agricultura chegando em Cuiaba as 16:30 horas. O retomo para a
cidade de Juina ocorreu no dia 17/02/2023 as 10:30 horas com veiculo da secretaria municipal
de agricultura. A chegada ocorreu dia 17/02/2023 as 20:30.

DO OBJETIVOS GERAIS

. INDEA - reunido com Sr. Tadeu Mocelin para tratar de problemas na UR de
Juina:

. SEAF - reuniiio com Luluca —sobre Patrulhas Mecanizadas Agricolas;

. EMPAER - reuniio com Presidente da EMPAER. para tratar de agricultura
familiar, apoio (écnico, capacilagao. projetos elc.

. Assembleia Legislativa de Mato Grosso reunidio com Janaina Riva ( deputada

Estadual) demandas manutengiio estradas. regularizagio fundiaria. Hospital Cancer, agricultura
familiar

Itinerdrio das agendas

e 15 Quarta feira
As 08:00 ALM — reunido com Janaina Riva ( deputada Estadual) demandas manutencdo
estradas, regularizago fundidria, Hospital Cancer. agricultura famihiar.

As 10:00 - Estive INDEA — reunido com Sr. Tadeu Mocelin para tratar de problemas na UR de
Juina 08 Quarta Feira

As 16:00 - Estive no INTERMAT - protocolando documentos diversos.

e 16 (uinta feira

As 09:00 Estive na ALM — Gabinete do Deputado Beto Dois a Um para cobrar empenho do
deputado na destinagiio de recursos de emenda parlamentar para 0 nosso Municipio no intuito de
atender todas as demandas que venham de encontro com os anseios da populagio em geral.

As 11:00 Estive no SEAF — Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - - reunido com Luluca
_ sobre Patrulhas Mecanizadas Agricolas para nosso municipio.

familiar. apoio técnico, capacitacio. projetos etc.
- e 17 Sexta feira
As (7:00 Estive visitando as instalagdes de abastecimento de Cuiaba.
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| As 16:00 Estive na EMPAER — reunidio com Presidente da EMPAER, para tratar de agricultura
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Anexos que compdem esla prestagdo de contas:
e Fotos das visitas
e Declaragio de Visita,

Percurso realizado: Juina / Cuiaba / C uiaba / Juina
Meio de transporte utilizado: veiculo proprio

— Dbaa _ [Hom
| Saida dasede: 1402200 0700
Retorno asede: | 17/022023 FEN—
Chegada & sede: — Twoepe2s l2030 |

Descrigio das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentagiio, hospedagem ¢ transporle urbano.

e Do Bl oo

| Quantidade de diarias recebidas: 03 ( trés didrias ) valor unitario: RS 476.06

Valor total recebido: R$ R$ 1.428.18 (Hum mil quatrocentos ¢ vinte ¢ oito reais e dezoito
centavos)

ALMIR DEGAVEIRA BATISTA)

vereador requerente

APROVO
Camara Municipal de Juina/MT = 274 de Tﬁ/ﬂmm _ de 2nd3
".i'
"wﬂmv Ll s
FABIANO AURELIO RIBEIRO
Presidente
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PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Almir de Oliveira Batista REQ. N.” 08/2
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Municipio destino: Cuiaba
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Data chegada: _(Lf 0223 hora: -Ag &_} Transporte: w St .
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DATA E HORARIO EM QUE | B ASSINATURA E
ESTEVE NO LOCAL: CARIMBO DO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS i ATENDENTE
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DECLARACAQO D
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Declaramos para os devidos fins, que o Senhor ALMIR DE OLIVEIRA BATISTA (a) Vereador no
municipio de JUINA/MT, esteve presente na Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assisténcia ¢

Extensdo Rural, em reunidao com o Diretor Presidente da estatal o Senhor Renaldo Loft.

Por ser expressio da verdade, firmo a presente declaragiio na forma da Lei.

Cuiaba/MT, 16 de fevereiro de 2023,

;s:d'usuf;)'nf/ VE
' 8482

7 A Akatricula
77 A7 EMPAER-MT
Renaldo Loffi

Diretor Presid
EMPAER - MT

Rua Eng. Agrénomo Arnaldo Duarte Monteiro, n” 196 Edificic Engenheirc José Morbeck, 3° andar -
Centro Politico Administrative, Cuiaba /MT | CEP T8049-050
Tel. (065) 3613-6208 / 6221 - CNPJ n” 36.886.778/0001-37
Site: www.empaer.mt.gov.br



Governo do Estado de Mato Grosso
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar

Cuiaba-MT, 16 de fevereiro de 2023.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, que no dia 16 de fevereiro de 2023,
esteve em reunidao com o Secretario de Administracdo Sistémica da Secretaria de
Agricultura Familiar do Estado de MT — SEAF/MT, Almir de Oliveira Batista, Vereador do
Municipio de Juina/MT.

e *.._-,r-5Af

SECRETARTO ADIUNTO DE ADMINISTRACAD SISTEMICA
SECRETARIA DE ESTA DE AGRICULTURA FAMILIAR
SEAF/MT

LUIZ ARFU R‘bdz’uuvsmn RIBEIRO

s/n, Rua Eng. Agronomo Arnaldo Duarte Monteirg
Edificio Engenheiro José Marbeck, 22 andar
Centro Politico Administrative, Cuiaba - MT, 78050-970 agriculturafamiliar. mt.gov br
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Estado de Mato Grosso

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA
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DECLARACAO

Cuiaba-MT, 15 de Fevereiro de 2023.

Declaro para os devidos fins que o Vereador Almir
de Oliveira Batista do Municipio de Juina esteve no Gabinete da
Deputada Estadual Janaina Riva.

No dia 15 de fevereiro de 2023, para tratar dos

interesses do municipio.

Atenciosamente,

Nayara Franga
Assessora Parlamentar
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INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS0
GERENCIA DE PROTOCOLO

Protocolo de Acompanhamento de Documento
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Numero do Documento: INTERMATPR0O202301576
Numero do Protocolo: avGTbhbnHcHi

Data/Hora: 15/02/2023 16:07:34

Atencao: Para consultar o andamento do seu documento acesse

nﬂgg:,{gww,siggdggmt,ggv.Qr,{sig aex/public/app/processoautenticar?n=avGTbnHcHi




iy ALMT

Assembleia Legislativa

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins, que no dia 16 de fevereiro do corrente ano, compareceu no
gabinete do Deputado Beto Dois a Um, o vereador Almir de Oliveira Batista - do
Municipio de Juina — MT, para tratar de assunios pertinentes ao municipio.

Atfenciosamente,

‘;‘;EJ\A ul'ﬁggb s .

I\_,-'r' Amanda Sotolani
Chefe de Gabinete
Dep. Beto Dois a Um

@ ASSCMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSQ | CHEL Q3 729 o4%/0001-11
nu-..r‘.{n. Andre Anlanio Maggl, o 6, setar A.CPA, CEPT804%-901, Culabi/MT
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt leg.br

- OAREASIIWPY

"OLIOH - £Z0Z/Z0/S) “BIEQ

L TvH32 010201

'DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO

Nome: Almir de Oliveira Batista Telefone: NRANNNNXRX
Cargo: Vereador | CPF KAXKNKRNN
N da Matricula: OO0 NN E-mail AAXXXNNK

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:
{ x) No Estado { )Forado Estado ( ) Fora do Pais
-  MEIO DE TRANSPORTE:
(x ) Proprio ( ) Veiculo da Instituigio ( ) Aéreo ( ) Rodoviario

Ida e volta

MOTIVO DA VIAGEM:

Cumprir agenda em diversos orgiios representar demandas e reivindicar cooperagdo técnica e financeira

INDEA - reunido com Sr. Tadeu Mocelin para tratar de problemas na UR de Juina:

® SEAF -reunido com Luluca - sobre Patrulhas Mecanizadas Agricolas;

* EMPAER - reunidio com Presidente da EMPAER, para tratar de agricultura familiar, apoio técnico,
capacitagio. projetos etc

* Assembleia Legislativa de Mato Grosso — reunidio com Janaina Riva ( deputada Estadual) demandas

manutengio estradas, regularizacio fundidria. Hospital Céncer. agricultura familiar,

3 ' Data de saida | Previsio de horario Previsio de hordrio de
Origem Desting Data do retorno a origem .
da origem de saida do origem chegada & origem
Juina | Cuiaba | 14/02/2023 | 6h | 17/02/2023- 13 horas 22 horas
Terga-feira | Sexta-feira i sexta-feira

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 3 dianrins

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me a-
a) Apresentar prestacio de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias Gteis, conforme
estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestacio de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente,
€) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do previsto ou o

deslocamento nfio ocorrer

Observacaes: }
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
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Numero de CPF, numero de matricula ¢ e-mail néo nformade em observincia a LEI N° [3.709, DE 14 I'BS

ACOSTO DE 2118 gt “Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoaix (LGP

SOLICITACAO AUTORIZACAO

Data da Ilr/," ) . Data

Solicitagio B _IHLSM - \
08/02/2023 Almir veira Batista 'j 3 [ 232 1 S
/‘E’er{-adnr
Ciente Autonizo:

A — A7

Fabiano Aurélio Ribeiro Fabiano Aurélio Ribeiro
Presidente Presidente }
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